
KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRO SENIORY

Nabízíme kurz pro začátečníky, který bude probíhat
ve čtvrtky od 2. 2. do 23. 3. 2023 od 9 do 10 hodin.
Náplní kurzu jsou paměťové techniky a jejich
nácvik. Dále trocha teorie a logická, oddechová 
a koncentrační cvičení. Zájemci se mohou hlásit do
konce ledna v půjčovně pro dospělé. Cena 200 Kč.
Více informací na tel.  597 317 215.

Únor

pro děti
ROBOHERNA
Přijďte se seznámit s různými druhy robotů, poskládat
je a naprogramovat či vyzkoušet 3D pero. Program pro
děti i dospělé. Nově robotické stavebnice ROBOTIS
PLAY 600 PETs a 700 OLLOBOT.

3. 2. od 14 do 17 hodin

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
HAVÍŘOV

PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

20
23

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

pro dospělé

BOOKSTART -  DÝCHEJ JAKO MEDVÍDEK
Zveme děti ve věku od 0 do 3 let na další setkání v rámci
projektu Bookstart. Tentokrát se zaměříme na relaxaci,
aromaterapii a vše ostatní, co navodí našim nejmenším
ten správný klid a odpočinek. Nutná rezervace na tel.
597 317 223 nebo e-mailu prodeti@knih-havirov.cz.

15. 2. v 10 hodin

Půjčovna pro dospělé
Svornosti 2, Havířov-Město

KINEZIOLOGICKÝ KURZ
Tradiční setkání příznivců kineziologie pod vedením
Jaroslava Mažguta. 

2. 2. od 17.30 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

JAN FRÁNA – VEČER S DETEKTIVKOU
Zveme Vás na setkání s Janem Fránou – Hafranem,
spisovatelem detektivek a povídek z prostředí českých
vodáků a trampů, držitelem 2. míst v Ceně Jiřího Marka,
udělované Českou asociací autorů detektivní literatury
(AIEP) za roky 2018 a 2019 a organizátorem literární
soutěže Trapsavec.

2. 2. v 18 hodin

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

BOOKSTART -  CO TO SLYŠÍ  NAŠE UŠI?
Zveme děti od 2 do 5 let na akci v rámci projektu
Bookstart. Přečteme si pohádkové příběhy, budeme
poslouchat zvuky, zpívat a vyzkoušíme si hru na hudební
nástroje.

15. 2. v 9.30 hodin

HORNICKÉ KOLONIE KARVINÉ
Beseda o vzniku, bydlení a životě v hornických koloniích
Karviné, nyní Karviná 2-Doly. Přednáší Oswald Wytrzens. 

16. 2. v 17 hodin

Expozice Historie psaná uhlím, Pavlovova 2,
Havířov-Město

NENÍ  BAR JAKO BAR,  ZANZIBAR…
Cestovatelská přednáška paní Jolany Heklové o jednom
z ostrovů při východoafrickém pobřeží. Vstupné 30 Kč.

21. 2. v 17.30 hodin

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí



VÍNO,  HRAD,  VINOHRAD 
OČIMA ČESKÉHO FOTOGRAFA 
Po celý měsíc můžete shlédnout v prostorách pobočky
Šrámkova výstavu fotografií autora Richarda Vyčichla.

Celý měsíc

výstavy

Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

TURISTICKÁ VIZITKA
Pokud znáte projekt Turistický deník neboli Wander
Book, pak vás jistě potěší, že i knihovna má svou
turistickou vizitku. Motivem je Expozice Historie psaná
uhlím mapující historii Havířova a hornictví v Ostravsko-
karvinském revíru. Vizitku lze zakoupit v Informačním
centru na nám. Republiky za cenu 12 Kč.

Vu3V

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

LETNÍ SEMESTR
Virtuální univerzita 3. věku pokračuje letním semestrem
v kurzech Buddhistické umění Indie (od 6. 2.) a Kouzelná
geometrie (od 30. 1.). Začátek vždy v pondělí v 9 hodin.
Bližší informace v hudebním oddělení na ulici Svornosti,
tel. 597 317 213, hudebni@knih-havirov.cz.

Od 30. 1. v 9 hodin

KAMENNÉ SVĚTY
Slavnostní zahájení výstavy havířovského fotografa
Kamila Übelauera, člena Fotoklubu Havířov.

13. 2. v 18 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

KURZ DRÁTOVÁNÍ -  NÁRAMEK
Oblíbený kurz pod vedením Šárky Dvořákové. Tentokrát
si vyrobíme náramek z nerezového drátu s kamínky,
českými korálky a nerezovými ozdobami. Své místo si
rezervujte osobně, na tel. čísle 597 317 221 nebo e-mailu
klub@knih-havirov.cz. Cena kurzu je 200 Kč (v ceně je
zahrnut veškerý materiál a zapůjčení nářadí).

23. 2. v 16.30 hodin

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

JARNÍ  SWAP
Výměna oblečení v Káčku je opět tady! Přineste k nám
oblečení, doplňky, bižuterii, menší domácí potřeby a na
oplátku si můžete odnést to, co donese jiný. Zbylé věci
zabalíme a odvezeme do ADRY.

28. 2. od 14 do 17.30 hodin

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

ILUSTRACE PRO DĚTI
Zveme vás na vernisáž výstavy Marie Boszczyk
„Ilustrace pro děti“. V hudební části vystoupí Milan Vilč
(klavír) a Darina Krygiel (zpěv).

22. 2. v 17 hodin

Nová nabídka

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

http://vu3/
mailto:hudebni@knih-havirov.cz
mailto:klub@knih-havirov.cz

